П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Главы  Суздальского  района

Владимирской области

от  16.01. 2013                                                                                                                  №  69

Об образовании избирательных

участков для проведения выборов

на территории муниципального

образования Суздальский район

           В соответствии  со статьей 19 Федерального Закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», Федеральным законом от 02.10.2012 № 157-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», постановлением Избирательной комиссии Владимирской области

от 09.09.2011 № 237 «Об установлении единой нумерации избирательных участков на

территории Владимирской области» и по согласованию с Территориальной избирательной

комиссией Суздальского района п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать на территории муниципального образования Суздальский район

избирательные участки для проведения выборов на территории муниципального образования

Суздальский район согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава района          М.Н. Иванов

 2

Приложение

к постановлению Главы района

от 16.01.2013  №  69

СПИСОК
избирательных участков для проведения выборов

на территории муниципального образования Суздальский район

Муниципальное образование Боголюбовское сельское поселение

Участок № 299

(Центр – поселок Боголюбово, ул. Ленина, д. 26 «А», здание школы, тел. 30-05-60).

Улицы: Восточная, Заводская, Западная, Мира, Первомайская, Подгорная, Пушкина,

Садовая, Новая.

Участок № 300

(Центр – поселок Боголюбово, ул. Ленина, дом 48, здание Дома культуры, тел. 30-00-45).

Улицы: Вокзальная, Зеленая,  Калинина, Ленина, Огурцова, Полевая, Рождественская,

Северная, Солнечная, Фрунзе, Южная; ж.б. 202 км; станция; монастырь.

Участок № 301

(Центр – село Добрынское, ул. Огурцова, дом 27, здание Дома культуры,

 тел. 8-930-740-85-83).

Населенные пункты: село Добрынское; деревни: Выселки, Доржево, Катраиха.

Участок № 302

(Центр – село Лемешки, ул. Вокзальная, дом 1, здание Дома культуры, тел. 8-930-740-85-14).

Населенные пункты: села: Лемешки, Ущер.

Участок № 303

(Центр – деревня Раменье, ул. Западная, дом 1 «б», здание Дома культуры,

тел. 8-930-740-82-15).

Населенные пункты: села: Баскаки, Чириково; деревни: Велисово, Раменье.

Участок № 304

(Центр – поселок Сокол, здание школы, тел.52-31-70)

Населенные пункты: поселок Сокол.

Участок № 305

(Центр – село Новое, ул. Молодежная, дом 2 «б», здание Дома культуры, тел. 6-52-10).

Населенные пункты: села: Новое, Суворотское.

Участок № 306

(Центр – село Суромна, ул. Школьная, дом 11 «а», здание бывшей школы,

тел.8-930-740-82-37).

Населенные пункты: село Суромна.

 3

Участок № 307

(Центр – село Ославское, ул. Центральная, дом 24а, здание Дома культуры,

 тел. 8-930-740-82-41).

Населенные пункты: село Ославское.

Муниципальное образование Новоалександровское сельское поселение

Участок № 308

(Центр–село Клементьево, ул.Школьная, д.18, здание Дома культуры, тел. 6-45-41).

Населенные пункты: села: Клементьево, Никульское, Петраково; деревни: Аннино, Козики,

Пустой Ярославль, Фомицино.

Участок № 309

(Центр – село Новоалександрово, ул. Школьная, д.8, здание школы, тел.7-33-98).

Населенные пункты: села: Малахово, Новгородское, Новоалександрово, Оликово,

Хотенское; деревня Внуково.

Участок № 310

(Центр – село Кутуково, ул. Садовая, дом 9, библиотека, тел. 7-31-44).

Населенные пункты: села: Кутуково, Подберезье; деревни: Новая Деревня, Новоселка,

Скородумка, Смолино.

Участок № 311

(Центр – село Сновицы, ул. Школьная, дом 1, здание школы, тел. 6-41-47).

Населенные пункты: село Сновицы.

Участок № 312

(Центр – село Богослово, ул. Совхозная, дом 3, здание Дома культуры,

 тел. 8-905-613-88-30).

Населенные пункты: село Богослово; деревни: Багриново, Загорье, Филиппуши.

Участок № 313

(Центр – деревня Зелени, ул. Полевая, дом 1, кв. 2, здание фельдшерско-акушерского пункта

тел. 8-930-746-54-60).

Населенные пункты: село Горицы; деревни: Бородино, Зелени, Масленка, Нежитино.

Участок № 314

(Центр – поселок Содышка, ул. Прибольничная, здание Дома культуры, тел.38-87-00).

Населенные пункты: поселок Содышка; деревни: Боголюбка, Красное Сущево, Сущево.

Участок № 315

(Центр – село Старый Двор, ул. Красная, дом 3, здание школы,  тел. 6-11-69).

Населенные пункты: поселок Малининский; села: Головенцино, Обращиха, Старый Двор;

деревни: Воронцово, Теремец.

 4

Участок № 316

(Центр – село Цибеево, ул. Центральная, дом 2, здание Дома культуры, тел. 6-37-56).

Населенные пункты: села: Новокаменское, Цибеево; деревни: Губачево, Зернево.

Муниципальное образование Павловское сельское поселение

Участок № 317

(Центр – село Павловское, ул. Школьная, дом 16, здание школы, тел. 7-28-48).

Населенные пункты: села: Выпово, Павловское, Семеновское-Красное, Теренеево.

Участок № 318

(Центр – село Спасское-Городище, ул. Школьная, дом 24-а, здание школы, тел. 7-41-68).

Населенные пункты: Барское-Городище, Переборово, Спасское-Городище, Якиманское.

Участок № 319

(Центр – село Порецкое, ул. Молодежная, дом 6, здание школы, тел. 6-33-82).

Населенные пункты: села: Васильково, Порецкое, Улово.

Участок № 320

(Центр – село Борисовское, ул. Большая дорога, дом 47, здание Дома культуры,

тел. 8-904-959-56-74).

Населенные пункты: село Борисовское.

Участок № 321

(Центр – село Мордыш, ул. Центральная, дом 13, здание Дома культуры,

тел. 8-904-959-56-71).

Населенные пункты: села: Воскресенская Слободка, Заполицы, Мордыш.

Участок № 322

(Центр – поселок Садовый, ул. Центральная, дом 1а, здание Дома культуры, тел. 6-21-33).

Населенные пункты: поселок Садовый, село Сеславское, деревня Бродницы.

Участок № 323

(Центр – с. Брутово, ул. Рабочая, д.3, помещение фельдшерско-акушерского пункта,

тел. 8-904-959-56-76)

Населенные пункты: села: Брутово, Овчухи, деревня Кисарово.

Участок № 324

(Центр – село Суходол, ул. Александрова, дом. 33, здание клуба,

 тел. 8-904-959-56-75).

Населенные пункты: село Суходол.

 5

Муниципальное образование Селецкое сельское поселение

Участок №325

(Центр – село Гавриловское, ул. Школьная, дом 32, здание школы, тел. 7-43-74).

Населенные пункты: села: Вышеславское, Гавриловское, Константиново, Крапивье.

Семеновское-Советское, Янево; деревня Григорево.

Участок № 326

(Центр – поселок Красногвардейский, ул. Октябрьская, д.17, здание школы, тел. 6-35-32).

Населенные пункты: поселок Красногвардейский; села: Глазово, Лопатницы, Малое-

Борисково, Погост-Быково; деревни: Алфериха, Гридино, Малахово, Сизино, Турово,

Хламово; кордоны Гридино, Сужа.

Участок № 327

(Центр – село Ляховицы, ул. Центральная, дом 37, здание фельдшерско-акушерского пункта,

тел. 2-01-02).

Населенные пункты: села: Ляховицы, Санино; деревни: Бабарино, Березницы, Дровники,

Песочное, Пруды; кордон Синеозерский.

Участок № 328

(Центр – с. Сельцо, ул. Центральная, д.94, административное здание муниципального

образования Селецкое сельское поселение, тел. 2-33-70)

Населенные пункты: села: Ивановское, Сельцо.

Участок № 329

(Центр – село Весь, ул. Набережная, дом 5, здание школы, тел. 7-37-03).

Населенные пункты: села: Весь, Вишенки, Кистыш.

Участок № 330

(Центр – село Омутское, ул. Молодежная, дом 3, здание Дома культуры, тел. 6-47-45).

Населенные пункты: села: Кибол, Менчаково, Омутское, Романово; деревня Пантелиха.

Участок № 331

(Центр – поселок Новый, ул. Центральная, дом 3, административное здание

государственного научного учреждения «Владимирский научно-исследовательский институт

сельского хозяйства Россельхозакадемии», тел. 2-19-42)

Населенные пункты: поселок Новый.

Участок № 332

(Центр – село Глебовское, ул. Западная, дом 1, здание Дома культуры, тел. 8-905-144-57-06).

Населенные пункты: села: Абакумлево, Глебовское, Новоселка Нерльская.

 6

Участок № 333

(Центр – село Красное, ул. Центральная, дом 58, здание Дома культуры, тел. 7-44-68).

Населенные пункты: села: Кидекша, Красное, Троица-Берег.

Участок № 334

(Центр – село Черниж, ул. Центральная, дом 44, здание Дома культуры, тел. 7-45-43).

Населенные пункты: села: Гнездилово, Черниж.

Участок № 335

(Центр – село Торчино, ул. Центральная, дом 46, здание школы, тел. 6-32-24).

Населенные пункты: поселок Дюков Бор; села: Большое-Борисово, Тетерино, Торчино;

деревни: Вильцово, Мочальники, Протасово, Субботино, Телепниха.

Участок № 336

(Центр – село Туртино, ул. Совхозная, дом 10, здание школы, тел.7-35-62).

Населенные пункты: села: Тарбаево, Туртино, Федоровское, Яновец.

Муниципальное образование городское поселение город Суздаль

Участок № 337

(Центр – г. Суздаль, ул. Колхозная, дом 1, бывшее административное здание «ПУ № 23»,

тел. 2-05-84).

Улицы: Колхозная, Мелиораторов, Михайловская.

Участок № 338

(Центр – г. Суздаль, ул. Ленина, дом 50, здание колледжа, тел. 2-30-03).

Улицы: Алексея Лебедева, Борисова Сторона, Варганова, Виноградова, Владимирская,

Дмитриевская, Западная, Заречная, Иванова Гора, Иринина, Козуева, Комсомольская,

Красная Горка, Кремлевская, Калинина, Лебединского, Ленина дома с № 1 по № 63 и с № 2

по № 76, Мичурина, Молодежная, Набережная Шевченко, Назарова, Некрасова, Новая,

Пинаиха, Пионерская, Пролетарская, Пушкарская, Скобенникова, Толстого,  Транспортная,

Широкая, Южная, Ярунова гора; переулок Шевченко.

Участок 339

(Центр – г. Суздаль, ул. Лоунская, дом 7-а, здание средней общеобразовательной школы  №1,

тел. 2-06-20).

Улицы: Васильевская, Васильевский монастырь, Гремячка,  Красная площадь, Лесная,

Лоунская, Нетека, Октябрьская, Парижской Коммуны, Садовая, Совхозная, Торговая

площадь;  переулки: Воротищевский, Гражданский, Дунаева, Запрудный, Карла Либкнехта,

Энгельса; дома горгаза.

 Участок № 340

(Центр – г. Суздаль, ул. Красная площадь, дом 5, МБУК «Центр культуры и досуга г.

Суздаля», тел. 2-06-19).

Улицы: Бамбуриха, Гастева, Гоголя дома №№ 2-24 (четная сторона), 55,57,59,61,63,83, 85,

89,89 А, 91, 93, 95, 97, Гончарная, Ивановская, Ильинская, Коммунальный городок,

Коровники, Красноармейская, Крупской, Ленина с домов № 65 и с № 88 и до конца, Мира,

 7

Набережная, Пожарского, Покровская, Профсоюзная, Северная,  Слободская, Соковская,

Спасская,  Старая, Стромынка, Теремки, Туристическая, Шаховского, Шмидта, Энгельса,

переулки: Красноармейский, Покровский, Садовый; дома ДРСУ.

Участок № 341

(Центр – г. Суздаль, ул. Гоголя, дом 37, помещение спортивного зала, тел. 2-35-23).

Улицы: бульвар Всполье, Гоголя дома №№  3-а,  7, 7-а,  11, 13, 13-а, 13-б, 15, 17, 17-а, 19,  19-

б, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 31-а, 31-б, 33, 33-а, 35, 37, 41,43,45,47,49,51,53, Златоустовская,

Луговая, Спортивная.

Участок № 342

(Центр – г. Суздаль, ул. Промышленная, дом 3, административное здание треста

«Суздальрайгаз», тел. 2-30-14).

Улицы: Гоголя дома №№ 3, 5, 9; Советская, Промышленная.